Licitantes conforme consta na ATA  disponibilizada após o pregão foram realizados apenas dois lances, 
cujo a redução não chegou a 5%, pois o objeto foi licitado no valor de R$  1.253.985,84 (Hum milhão 
duzentos e cinquenta e três mil reais, novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos) e 
foi arrematado no valor de R$ 1.190.400,00 (hum milhão cento e noventa mil e quatrocentos reais), 
com apenas 3 lances, ou seja, quase não houve disputa. 

18. Dessa forma, não foi observado a rigor o principio da economicidade 
para o município, que possui o condão de  buscar o melhor resultado possível em um pregão para 
Administração pública com o menor custo-benefício, considerando eficiência, qualidade, adequação